[image: image1]

[image: image2.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	23
	»
	декабря
	20
	10
	г.

	№
	39

	п.г.т. Октябрьское

Об утверждении плана работы

 контрольно-счетной палаты

Октябрьского района на 2011 год

В соответствии с пунктом 8, статьи 17,  Устава Октябрьского района  пунктом 10.3, главы 3, Положения о контрольно-счетной палате Октябрьского района,  Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы контрольно-счетной палаты района на 2011 год в соответствии с приложением.

2. Опубликовать данное решение в газете «Октябрьские вести».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя  комиссии по бюджету, налогам и финансам (Овешкова А.А.).
	Глава  Октябрьского района

	С.А. Кологрив

	24.12.2010
	№
	39
	«Д-4»

            Приложение к решению

Думы Октябрьского района

от 23 декабря 2010 г № 39
ПЛАН

работы Контрольно-счетной палаты

Октябрьского района на 2011 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечания

	          1. Контрольные мероприятия

	1
	Изучение  соблюдения норм и требований налогового и бюджетного законодательства Российской Федерации по предоставлению:

· отсрочек и рассрочек по уплате налоговых платежей в бюджет Октябрьского района;

· налоговых кредитов из бюджета района (при их наличии);

· инвестиционных налоговых кредитов из бюджета района (при их наличии).
	I квартал

2011 года

I квартал

2011 года

I квартал 2011года
	Григорьев В.С.

Председатель КСП

Григорьев В.С.

Председатель КСП

Григорьев В.С.

Председатель КСП

	2.
	Проверка целевого и эффективного расходования средств бюджета района,   (в том числе по приоритетным национальным проектам), осуществление контроля за исполнением законодательства в сфере размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в :
-  администрация городского поселения Приобье (целевое использование имущества переданного в рамках целевой программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками на территории ХМАО – Югры»
- администрации городского поселение Андра;
- администрация сельского поселения Шеркалы;

- выполнение районных целевой программ.
- Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района;

- Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

-  на усмотрение Думы

	I квартал 2011 года

II квартал 2011 года

III квартал 2011 года

 IV квартал 2011года
	Стародубцев Н.В.

Чиркова Е.В.

специалисты-эксперты КСП

Стародубцев Н.В.

Чиркова  Е.В.

Специалисты-эксперты КСП

Стародубцев Н.В.

Чиркова  Е.В.

Специалисты-эксперты КСП

Стародубцев Н.В.

Чиркова  Е.В.

Специалисты-эксперты КСП

	3.
	Проверка отдельных структурных подразделений администрации по вопросу закупа продукции, работ, услуг для муниципальных нужд
	IV квартал 2011 года
	Григорьев В.С

Председатель КСП

Стародубцев Н.В.

Чиркова  Е.В.

Специалисты-эксперты КСП

	4.
	Проверки по поручению Главы Октябрьского района, по  решению Думы района
	В течение года по мере поступления
	Григорьев В.С

Председатель КСП

	2. Экспертиза

	5.
	Подготовка заключений об исполнении бюджета района по представленным квартальным и годовым отчетам комитета по финансам и налоговой политике администрации района
	Месяц последующий отчетному периоду
	Все аудиторские направления
	По представленным квартальным и годовым отчетам

	6.
	Подготовка и согласование проектов нормативно-правовых актов Думы района и Главы Октябрьского района в части касающейся компетенции контрольно-счетной палаты

	В течение года по мере поступления
	Все аудиторские направления

	С привлечением специалистов Думы, администрации и других организаций

	7.
	Подготовка заключений и ответов на запросы Главы Октябрьского района, депутатов Думы района, других органов местного самоуправления
	В течение года по мере поступления
	Все аудиторские направления

	8.
	Подготовка заключений по:

Отчету об исполнении бюджета района за 2010год

Информации об исполнении бюджета района за 1 квартал 2011 года

Информации об исполнении бюджета района за I полугодие  2011 года

Информации об исполнении бюджета района за 9 месяцев 2011 года

Проекту бюджета Октябрьского района на 2012 год

	I квартал 2011 года

II квартал 2011 года

III квартал 2011 года

IV квартал 2011 года

IV квартал 2011 года
	Григорьев В.С

Председатель КСП

Стародубцев Н.В.

Чиркова  Е.В.

Специалисты-эксперты КСП

Григорьев В.С

Председатель КСП

Стародубцев Н.В.

Чиркова  Е.В.

Специалисты-эксперты КСП

Григорьев В.С

Председатель КСП

Стародубцев Н.В.

Чиркова  Е.В.

Специалисты-эксперты КСП

Григорьев В.С

Председатель КСП

Стародубцев Н.В.

Чиркова  Е.В.

Специалисты-эксперты КСП

Григорьев В.С

Председатель КСП

Стародубцев Н.В.

Чиркова  Е.В.

Специалисты-эксперты КСП

	9.
	Проведение экспертизы по поручению депутатских комиссий
	В течение года по мере поступления
	Григорьев В.С

Председатель КСП

Стародубцев Н.В.

Чиркова  Е.В.

Специалисты-эксперты КСП

Внесены изменения и дополнения решением Думы:

- от 24.01.2011 № 52

PAGE